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Komuna e Rahovecit

Kabineti i Kryetarit

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL LATIFI

MUAJI DHJETOR 2025

1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e autoambulancés. NRP-02-6727-2025
2. | Vendim pér pérfundimin e pezullimit té mardhénies sé punés. NRP-02-6730-2025
3. | Vendim pér pérfundimin e Marrdhénies sé Punés, NRP-02-6731-2025
4, | Vendim pér qasje né dokumente publike. NRP-02-6733-2025
5. | Vendim pér lirimin nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Shéndetési NRP-02-6736-2025
dhe Pérkujdesje Saciale.
6. | Vendim pér lirimin nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Administraté, NRP-02-6737-2025
7. | Vendim pér lirimin nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Bujgési-Pylltari NRP-02-6738-2025
dhe Zhvillim Rural. g
8. | Vendim pér lirimin nga pozita e nénkryetarit té€ Komunés sé Rahovecit. NRP-02-6739-2025
9. | Vendim pér lirimin nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Inspektim. NRP-02-6740-2025
10. | Vendim pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). NRP-02-6741-2025
11. | Vendim pér pérfshirjen né listén e pagés me pagé té ploté mujore. NRP-02-6742-2025
12. | Vendim pér gasje né dokumente publike. NRP-02-6743-2025
13. | Vendim pér caktimin e jurisé profesionale pér dhénien e cmimit letrar- NRP-02-6749-2025
Sulejman Krasnigi.
14. | Vendim pér emérimin e personave
zyrtar,autorizues,zotues,certifikues,pranimeve pér NRP-02-6753-2025
administraté,shéndetési dhe arsim pér vitin 2026.
15. | Vendim pér vendimin pér pezullimin e pérkohshém té mardhénies sé NRP-02-6754-2025
punes.
16. | Vendim pér vendimin pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
mbikéqyreésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés “Sigurimi | NRP-02-6755-2025
automjetve té Komunés sé Rahovecit”.
17. | Vendim pér vendimin pér pezullimin e pérkohshém té mardhénies sé NRP-02-6756-2025
punes.
18. | Vendim pér vendimin pér pezullimin e pérkohshém té mardhénies sé NRP-02-6757-2025

punés.




19. | Vendim pér pér kolaodimin e pozicioneve né kontratén me titull:
“Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin e autobusave- NRP-02-6765-2025
Ritenderim” ) -

20. | Vendim pér vendimin pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe NRP-02-6767-2025
vlerésimin e aplikacioneve.
Vendim pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e

21. | Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve NRP-02-6769-2025
investive té Komunés sé Rahovecit.

22. | Vendim pér emérimin e Zyrtares pér Marrdhénie me Publikun né NRP-02-6780-2025
Kabinetin e Kryetarit té Komunés.

23. | Vendim pér emérimin e Zyrtarit Administrativ né Kabinetin e Kryetarit té NRP-02-6781-2025
Komunés.

24. | Vendim pér emérimin e Shefit té Kabinetit né Zyrén e Kryetarit té NRP-02-6782-2025
Komunés.

25. | Vendim pér emérimin e Zyrtarit pér Logjistiké né Kabinetin e e Kryetarit NRP-02-6783-2025

té Komunés.

Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike e objekteve t& komunés.

26. | Vendim pér ndérprerjen e kontratés sé dyanéshme “Furnizimmi me pelet NRP-02-6791-2025
pér nevojat e Komunés sé Rahovecit” i

27. | Vendim pér pér caktimin e komisionit pér shgyrtimin dhe vlerésimin e NRP-02-6794-2025
aplikacioneve. .

28. | Vendim pér pérfundimin e pezullimit té mardhénies sé punés. NRP-02-6795-2025

29. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér vazhdimin e mbéshtetjes nga Masat NRP-02-6796-2025
Emergjente té Riatdhesimit pér akomodim. -

30. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale dhe NRP-02-6797-2025
financiare né QMF Familjare né Ratkoc. L

31. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e NRP-02-6798-2025
aplikacioneve.

32. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e NRP-02-6806-2025
aplikacioneve.

33. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-6814-2025

34. | Vendim pér miratimin e kérkesés -Mbulimi i shpenzimeve te lehonisé- NRP-02-6818-2025
Lindjes.

35. | Vendim pér miratimin e kérkesés -Mbulimi i shpenzimeve te lehonisé- NRP-02-6819-2025

L Lindjes.

36. | Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejt- NRP-02-6820-2025
Pastrimi dhe mirémbaijtja higjienike e objekteve té komunés.

37. | Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyresit té drejtpérdrejt- NRP-02-6821-2025

38.

Vendim pér pezullimin e marrdhénies sé punés.

NRP-02-6824-2025

39.

Vendim pér pezullimin e marrdhénies sé punés.

NRP-02-6825-2025
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”") dhe nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit pér vlerésimin e autoambulancés
1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e autoambulancés, q& &shté dhuruar donacion nga

Ministria e Shéndetésisg, pér nevojat e QKMF-sé né Rahovec, né kété pérbérje:

1.1. Samir Hasku, kryesues,

1.2. Luan Sharku, anétar,

1.3. Bekim Krasniqi, anétar.
dhuruar nga Ministria e Shendetesme pér nevojat e QKMF-s& né Rahovec.

3.  Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 5.12.2025.

N

Pas pérfundimit t& punéve, komisioni do t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e Komunés
dhe pér Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionif,
e Drejtoria pér Ekononii, Zhwvillim dhe Turigém, dhe
e Arkivi.
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Ng& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 71 paragrafi 1 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 08/L.-294, nenit 41 paragrafi 2
i Ligjit t& Punés Nr. 03/1.-212 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 90/2010”), nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.3.2017, kérkesés
s& Avni Morina nga fsh. Vrajak me nr. prot. 3922 t& datés 01.12.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pérfundimin e pezullimit t&€ marrédhénies s€ punés

1. Miratohet si ¢ bazuar kérkesa e Avni Morinés nga fshati Vrajak, komuna e Rahovecit, me nr.
prot. 3922, e datés 1.12.2025, pér pérfundimin e pezullimit t& marrédhénies s& punés.

2. Ilartpérmenduri kthehet né pozitén e njéjté t& marrédhénies s& punés mésimdhénés i léndés sé
fizikés né ShML “12 Maji” n€ Ratkoc nga data 1.12.2025.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Drejtoriné pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ta
fusin né listén e pagave t& lartpérmendurin sipas pikés | t& kétij vendimi

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do té€ kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me nr. prot. 21/18, i datés 12.1,2018.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Avni Morina, i sistemuar n& pun& dhe né detyrat e punés: mésimdhg&nés i 1&ndés sé fizikés né ShML
“12 Maji” n€ Ratkoc, mé daté 12.1.2018, ka béré kérkesé pér pezullimin e marrédhénies s& punés pér
shkak 1€ emérimit n€ pozitén e drejtorit t& Drejtorisé€ pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

Pas pérfundimit t& mandatit t& drejtorit t& drejtorisé, Avni Morina ka béré kérkesé me nr. prot. 3922,
té datés 1.12.2025, pér pérfundimin e pezullimit t&€ marrédhénies sé punés dhe njékohésisht kthimin e
tij né vendin e méparshém € punés si mé&simdhénés i léndés sé fizikés né ShML “12 Maji” né Ratkoc.

Andaj, pas shqyrtimit té t€ gjitha provave, duke u bazvar né nenin 41, paragrafi 2 i Ligjit t&€ Punés Nr.
03/L-212 dhe nenin 71, paragrafi 1 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-294, z. Avni Morina nga fshati Ratkoc, i pérfundon
pezullimi i marrédhénies s& punés pér shkak t€ em&rimit né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé pér Arsim

|
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Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-

197, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ komunés s€ Rahovecit, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PiiR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNIS

1. Znj. Qéndresé Kryeziu-Hoxha nga fshati X&rx€ me banim n& Rahovec, né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar
pér Buxhet dhe Financa, né Drejtorisé pér Buxhet, I PERFUNDON marrédhénia ¢ punés né
shérbimin civil nga data 28.11.2025.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Financa

Qéndresé Kryeziu-Hoxha nga fshati Xérxé, me banim né Rahovece, né marrédhénie pune né
kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né€ punét dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Buxhet dhe Financa,
né Drejtoring pér Buxhet, pérmes kérkesés pér doréheqje, éshté drejtuar Njésisé sé Personelit, dhe
drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, me kérkesé pér doréheqje, mé
daté 1.12.2025, se ajo ka dhéné dorgheqje nga marrédhénia e punés né shérbimin civil, pér arsye
familjare.

Sipas nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e punés
ng shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe té fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né& dispozitiv t& vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka té drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né€ dorézim té vendimit, Komisionit komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

Me vendim té njoftohen:

1. Qéndresé Kryeziu-Hoxha,

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Dosja personale, dhe

4. Arkivi.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés sé
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
n& Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 {& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot.6721, e datés 24.11.2025, pér qasje né dokumente publike
nga Kimete Hoti dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, dhe até né&: Procesverbalin e
datés 19.11.2025, t€ hartuar nga inspektorét e Komunés gjaté inspektimit n& rr. “Safet Latifi” n&
Ratkoc, kérkesén e paraqitur nga z. Ahmet Xhem Hoti, drejtuar Komunés sé Rahovecit, lidhur me
mbylljen e pusetés né két€ rrugé, si dhe nénshkrimet e banoréve & tjer€, qé€ sipas tij kané gené té
koordinuar pér kété géllim.

2. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me nr. prot. 6721, e datés 24.11.2025, nga Kimete Hoti, pér
qasje né dokumente publike.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet gasje e ploté ng dokumente publike dhe até né: Procesverbalin e
datés 19.11.2025, t& hartuar nga inspektorét e Komunés gjaté inspektimit né rr. “Safet Latifi” né Ratkoc,
kérkesén e paragitur nga z. Ahmet Xhem Hoti, drejtuar Komunés, lidhur me mbylljen e pusetés né kété
rrugé, si dhe nénshkrimet e banoréve té tjeré, qé sipas tij kané gené t& koordinuar pér kété géllim.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike gshté pranuar né€ ményré elektronike.

Komuna ¢ Rahovecit, pas shqyrtimit & kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vler&simit t& & gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridilke: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ paragesé ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet€) ditésh nga data e pranimit & tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢ QDP-sé,
e Kiniete Hotit, dhe
o Arkivit,
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NE mbéshtetje € nenit 13, nenit 58 shkronja ) dhe nenit 62 paragrafi 2 & Ligjit Nr-03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 & Statutit t&¢ Komunés s&é Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété;

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1. Znjsh. Saranda Sallteku LIROHET nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit nga data 05.12,2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qé¢ t€ lartpérmendurén né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit,

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim & njoftohen:
e Saranda Sallteku,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o  NJMBNJ, dhe
o Arkivi,
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N& mbéshtetje {€ nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 par aglaf 2 té L[g;lt Nr-{]fiﬂ 040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Ni-28/2008") dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t¢ Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Administraté

1. Z. Besnik Hoti LIROHET nga pozita e drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté né Komunén
e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa g€ {€ lartpérmendurin né pikén 1 té kétij vendimi ta largoj nga lista ¢ pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fugi me daté 05.12.2025.

Me vendim té njoftohen:
o Besnik Hofi,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, _GpUIKA B
o NJMBNIJ, dhe /RPN Ry
o Arkivi. oy & =y
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 paragrafi 2 & Ligjit Nr-03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008") dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit ¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér livim nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Z. Berat Duraku LIROHET nga pozita e drejtorit t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qg t& lartpérmendurin né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025,

Me vendim té njoftohen:
e Beraf Durakn,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o NJMBNI, dhe
s Arkivi.
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N& mbéshtetje té nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 60 paragrafi 60.2 t Ligjit Ni-03/L-040 per
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 79
paragrafi 2 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés

merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e nénkryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit

1. Z. Fatmir Iska LIROHET nga pozita e nénkryetarit t& Komunés sé¢ Rahovecit nga data
05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qg t€ lartpérmendurin né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista ¢ pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén ¢ Rahovecit,

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim té njoftohen:
e Fatmir Iska,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, I
o NJIMBNIJ, dhe GRUNAE &, A
o Arkivi o 8
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 paragrah 2 té Ligjit Nr—O3fL~04{} pér
Vetéqgeverisien Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtoreshés sé¢ Drejtorisé pér Inspektim

1. Znjsh. Nora Boshnjaku LIROHET nga pozita e drejtoreshés sé Drejtorisé pér Inspektim né
Komunén e Rahovecit nga data 05.12.2025.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa g t& lartpérmendurén né pikén 1 € kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né¢ Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi me daté 05.12.2025.

Me vendim té njoftohen:

Nora Boshnjaku,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, _
o NJMBNJ, dhe A
o Arkivi. ATy
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqei\zcrisje Lokale 'té_Kosovés.-Nrr&?;fLA@wJ
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit

t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t¢ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 (€ datés
28.04.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e’ nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0045240/25,
e dt. 04.12.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t& lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Zn- nga Rahoveci me daté 04.12.2025 ka parashtruar kérkes¢ pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 26.11.2025 ka lindur Vajzé ng¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n&
Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune € vazhdueshme dhe me kété rast ¢
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka & vEshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare if—:r f‘emuen gshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé

pé si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi
Me vendim té njofto

o Znj. nga Rahoveci,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, .
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe P KAE ke,

Arkivi.
?J Lan
?/ f? l_.r
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N& bazé & nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té-Kesovis Nr-03/L=040; si dhe nenit 92
té Statutit t& komungs,Kryetari i komunés merr kété :

VENDIM

1LOBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé znj.Kosovare Gashi, e sistemuar né
detyrat e punés si Zyrtare pér Blegtori, Bletari dhe Veterinari prané Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari
dhe Zhvillim Rural né Komunén ¢ Rahovecit, t& pérfshihet ng listat ¢ pagave me pagé té ploté
mujore, duke filluar nga data 23.11.2025.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3.Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Vendimit in dorézohet:

1. Kosovare Gashi

2. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet
3. Njésia e Pérsonelit

4. Arkiva.

B Ay
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NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/1.-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr, 06/L-081 pér Qasje
né& Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot.6717 e datés 20.11.2025, pér qasje né dokumente publike
nga Fondacioni pér té drejtat e kafshéve dhe i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike, dhe até
né: Kontratén me numeér: 623-23-1687-2-2-1-C/470, me titull “TRAJTIMI I QENVE ENDACAK
NE KOMUNEN E RAHOVECIT.” té dhéné nga Komuna e Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né& fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né¢ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me nr protokolli 6717 e datés 20.11.2025, nga Fondacioni
pér té drejtat e kafshéve, pér qasje né dokumente publike.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: Kontratén me numér:
623-23-1687-2-2-1-C/470, me titull “TRAJTIMI I QENVE ENDACAK NE KOMUNEN E
RAHOVECIT.” té& dhéné nga Komuna e Rahovecit.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike &shté pranuar n& ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave & léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund (& paraqesé ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar 1é QDP-sé,
e TFondacionit pér té drejtat e kafshéve, dhe
s Arkivil, BlTRA
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 38 ¢ Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta

MNr./Br. -"‘ixa_é_?ﬁ_j Nr. i fag/Brstr/No.pg ﬂ/(’ ??;
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zyriare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit (&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Konkursit pér krijimtari letrare (pér t& rritur)
t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport Nr. 13/2025 t& dt. 7.11.2025, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e jurisé profesionale pér pérzgjedhjen e krijimtarisé mé (€ miré letrare pér

1.

6.

dhénien e gmimit letrar “Sulejman Krasniqi®”

Caktohet juria profesionale pér pérzgjedhjen e krijimtarisé mé t& miré letrare - artistike pér
dhénien e cmimit letrar “Sulejman Krasniqi”, né kEt€ pérbérje:

1.1. Xhevat Syla, kryesues,
1.2. Phd. c. Leonita Parallangaj, anétare,
1.3. Dr. sc. Shefget Dinaj, anétar.

Juria profesionale ka pér detyré q¢ t€ bgjé shqyrtimin e té gjitha krijimtarive letrare —
artistike, pérzgjedhjen e krijimtarisé mé (&€ miré letrare dhe propozimin pér krijimtariné mé
t€ miré letrare pér dhénien e gmimit letrar “Sulejman Krasniqi”.

Obligohet juria profesionale q& kéto puné 1 kryej€ duke u bazuar né konkursin pér krijimtari
letrare Nr. 13/2025, t& datés 7.11.2025, t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Juria profesionale do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét
duhet t¢ pérfundojné né nj€ afat t€ arsyeshém.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e jurisé dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport.

Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi n dérgohet:

Anétaréve 1€ jurisé,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivit.
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Né mbishtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008") dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2026

1.  Me kété vendim emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2026, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e Autorizues/se pér listén ¢ pagave:
e Afrim Limani - kryesor

1.2 Ziyrtar/e Autorizues pér paga né Shéndetési:
o Elbunit Kryeziu — kryesor

1.3 Zyrtar/e Autorizues pér paga né Arsim:
e  Afrim Limani— kryesor

1.4 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve:
e  Perparim Krasniqi — kryesor

1.5 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Shéndetési:
e Elbunit Kryeziu — kryesor

1.6 Zyrtar/e Autorizues i Shpenzimeve pér Arsim:
e Afrim Limani — kryesor
e  Jeton Krasniqi — z8vendés

1.7 Zyrtar/e Autorizues pér urdhérblerje - proces order:
e Astrit Mullabazi — kryesor
e  Enise Dina - zévendés

1.8 Zyrtar/e Zotues:
e Mimoza Ejupi - kryesor
e Ardian Rama —z8vendés

KABINETT I ERYETARST TE KOMUNESRARNET PREDSEDIKA OFSTINEMUNICIPAL MA TR CABINE
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Ny. 28/20087), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Z. Ali Dula, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdh&nés né SHML “Xhelal
Hajda - Toni” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesg, pér shkak
té kandidimit pér deputet né Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés, né zgjedhjet e paralkohshme
t& cilét do t& mbahet me daté 28 dhjetor 2025.

2. Pezullimi i pérkohshém 1 marrédhénies s€ punés sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026.

3. 1 lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit &
pezullimit té cekur né pikén 2 t€ kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Arsim, SHML “Xhelal Hajda - Toni”

né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
7. Ali Dula, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés né SHML **Xhelal Hajda -
Toni” né& Rahovec, éshté kandidat pér deputet né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né zgjedhjet e
parakohshme t& cilét do t& mbahet me daté 28 dhjetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojng vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t¢ fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrlare t& fushatés.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér-VetéqeverisjenLokale t€ Kosovés |
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin

Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi

70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,

paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komungs s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit &
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&é Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,

merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Sigurimi i automjeteve té¢ Komunés sé Rahovecit ”, me numér t&€ konfratés: 623-25-
9589-2-2-1/C702, si né vijim:

1.1.Samir Hasku, i sistemuar né& puné dhe detyrat e punés Pérgjegjés pér automjetet zyrtare, né
Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxhere ¢ Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t&
kétij vendimi.

1.2. Ruzhdi Krasniqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e pungs Zyrtar i lart€ pér Siguri,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njg) t&
kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen gé
t¢ béjing administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n¢ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit p&r Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kang t& b&jn& me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t€ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat € Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara n& kontraté; dhe
3.3, Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s€ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1, Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget n&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t&€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si faz€ e paré, Menaxheri i kontratés

1
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit & Komunégs sé Rahovecit Nr. 1005
t€é datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé€ punés

1. Znj. Tringa Morina, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Edukatore né Cerdhen e
Fémijéve “Tulipanét” né Rahovec - paralelja e ndaré né Krushé ¢ Madhe, i pezullohet
pérkohésisht marrédhénia e punds, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér deputete né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme té cilét do t&€ mbahet me daté
28 dhjetor 2025.

2. Perzullimi i pérkohshém i marrédhénies sé punis sipas pikés 1 & kétij vendimi, fillon 7 (shtaté&)
dité para periudhés sé hapjes zyrtare € fushatés dhe pérfundon 5 (pes¢) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés, konkretisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026.

3. E lartpérmendura e ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit &
pezullimit 8 cekur né pikén 2 t& kétij vendimi,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, Cerdhja e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. Tringa Morina, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Edukatore né Cerdhen e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec - paralelja e ndaré né Krushé e Madhe, éshté kandidate pér deputete né
Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme t& cilét do t& mbahet me daté 28
dhjetor 2025,

N& nenin 25 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, &shté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké té cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t€ pezullojné vendin e punés 7
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Né mbéshtetje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t€ marrédhénies sé punés

1. Z. Dreni Kastrati, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mjek né QKMF “Dr. Fahredin
Hoti” né Rahovec, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té
kandidimit pér deputet né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme t&
cilét do t& mbahet me daté 28 dhjetor 2025,

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s¢ punés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, fillon 7 (shtaté)
dité para periudhés s& hapjes zyrtare € fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare t€ fushatés, konkretisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026.

3. I lartpérmenduri e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit té
pezullimit t& cekur né pikén 2 € kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. Dreni Kastrati, i sistemuar né puné dhe né detyrat ¢ punés: Mjek né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec, &shté kandidat pér deputet né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né zgjedhjet e
parakohshme té cilét do t& mbahet me daté 28 dhjetor 2025.

Né nenin 25 paragrafi 5 1 Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké € cilét kandidojné pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin e punés 7
(shtaté) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés dhe pérfundon 5 (pesé) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés.



Andaj, duke u bazuar n& nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi | nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe nenin 13 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, z. Dreni
Kastrati, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak té kandidimit pér deputet
né Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme té cilét do t& mbahet me daté 28
dhjetor 2025, respektivisht nga data 10 dhjetor 2025 deri mé daté 2 janar 2026, me té drejtén e kthimit
né vendin e punés pas pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka € drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t& Komunés
s¢ Rahovecit.

Vendimi n dérgohet:
o Dreni Kastrafi,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Njésisé pér Menaxitimin e Burimeve Njerézore,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit, B e
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N& mbéshtetje t& dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave t& Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 18/20117),
dispozitave t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komungs s¢ Rahovecit Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin e
autobuséve - Ritenderim” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514, Kérkesés dhe rekomandimit
té Menaxherit t& kontratés 3 Nr. Prot, 4022 € datés 10.12.2025, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér nd&rrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i
infrastrukturés né stacionin e autobuséve - Ritenderim”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, n& kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin e autobuséve
— Ritenderim” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga pozicioni i
kontratés: Transporti deri te vendi i vendosjes dhe montimi 1 kabings s¢ tipit 1 me gjatési 6.00
metra, gjerési 1.75 metra dhe lartési 2.50 metra dhe tipit 2 me gjatési 9.00 metra, gjerési 1.75
metra dhe lartési 2.50 metra pér pritje té autobusit, né pozicionin e domosdoshme pér realizim:
Transporti deri te vendi i vendosjes dhe montimi i kabinés s€ tipit 3 me gjatési 4.80 metra, gjerési
1.80 metra dhe lartési 2.50 metra, pa implikime financiare shtesg,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdrejtée.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher pas nénshkrimit,

Arsyetim
Oftruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né
stacionin e autobuséve — Ritenderim’ me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514, i ka rekomanduar
menaxherit té kontratés ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim té pérfundimit
té punimeve t& kétij projekii.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés pérmes kérkesés dhe rekomandimit 3 Nr. Prot. 4022 (& datés
10.12.2025, ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve nga
njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés né stacionin ¢
autobuséve — Ritenderim” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7702-5-2-1/C514 si né vijim: Transporti deri te
vendi i vendosjes dhe montimi i kabinés sé tipit 1 me gjatési 6.00 metra, gjerési 1.75 metra dhe lartési

1
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqevcr:sju Lokale té¢ Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Thirrjes publike pér aplikim nga Drejtoria pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém me Nr. Prot. 4002 t& datés 8.12.2025, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe
4 t€ Statutit t€ Komunés s& Rahovecit, Nr. 10035, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1.  Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér shfrytézimin e shtandeve
mobile té drurit, sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 4002, té datés 8.12.2025, né kété
pérbérje:

1.1. Fidan Hoti, kryesues,

1.2. Nazmi Bellaqa, an&tar — shoqgéria civile,
1.3. Agnesa Ramadani, anétare,

1.4. Arsim Kastrati, anétar,

1.5. Bekim Krasniqi, anétar.

2.  Komisioni ka p&r detyr& q& t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér shfrytézimin e
shtandeve mobile t& drurit, sipas thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 4002, té datés 8.12.2025.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryej€ duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Obligohet komisioni q&, pas p&rfundimit t& punéve, 1€ hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

5. Komisioni do t& fillojé punén menjéher& pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

6.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

7. Ky vendim hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit, - SOBLIKA 4 "

* - st e - - - - an i \: y & AE N4 '
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe 75 T 12,0
o Arkivit e ©
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisje Lokale té Kosoviés (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 12, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr Kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr. 01. Nr. 109, t& datés 14.7.2006, t&é Komunés
s¢ Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.01. Nr. 109, t& datés 14.7.2006, né kété
pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj - zyrtar teknik i ndértimtarisé, kryesues,

1.2. Mirsad Shala - zyrtar ligjor, anétar,

1.3. Diellza Canta - zyrtare e larié pér leje ndértimore, anétare,

1.4. Biondina Ramaj - zyrtare e larté pér mbrojtje té mjedisit, anétare,

1.5. Sylejman Daka - inxhinier i ndértimtarisé, anétar,

1.6. Hasan Eminazeri - inspektor i komunikacionit dhe i ndértimtarisé, anétar,
1.7. Sokol Thagqi - shoqéria civile, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré qé té b&j ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve investive nr.01. Nr. 109, t& datés 14.7.2006.

3. Obligohet grupi punues gé t& veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore té
aplikueshme n& Republikén e Kosovés.

4. Grupi punues do 18 fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij vendimi dhe punét
duhet té pérfundojné né njé afat t¢ arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e grupit punues pér ndryshimin dhe
plotésimin e Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve investive
nr. 01. Nr. 109, t& datés 14.7.2006 dhe Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit né Komunén e Rahovecit.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me nr. prot. 02/6718, i datés
21.11.2025.

7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit punues, oUBLIK,
s Drejlorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojije (é Mjedisit, dhe T oMUTAL
o Arkivit. rof T
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vctéqeverisjen Lokale té chublikés
s€ Kosoves (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenin 3, nenin 4 paragrafi 2 pika
2.2 t& Udh&zimit Administrativ t& (MAPL) Nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né komuna,
nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité ¢ Administratés s¢ Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit
81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit té
Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né Kabinetin e Kryetarit t&¢ Komunés

1. Znj. Almedine Jaha nga Rahoveci, EMEROHET Zyrtare pér Marrédhénic me Publikun né
Kabinetin e Kryetarit t& Komunés s& Rahovecit.

2. Tédrejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun pércaktohen nga
Kryetari i Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 15.12.2025 dhe pérfundon me pérfundimin ¢ mandatit t& Kryetarit
t€ Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftolen:

o Almedine Jaha,

e Drejloria pér Buxhet dhe Financa,
NIMBNJ, dhe
Arkivi. Routata
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér VeteqevenSjen Lokale (& Republlkcs
s& Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenin 3, nenin 4 paragrafi 2 pika
2.3 t&€ Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér caktimin ¢ stafit mb&shtetés né komuna, nenit
5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité e Administratés s¢ Komunés s€ Rahovecit 01. Nr. 1092 dat& 27.03.2015, nenit 74, nenit
81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenit 92 paragrafi |1 dhe 4 t& Statutit t&
Komungs sé Rahoveci, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komung&s, merr kétg:

VENDIM
Pér emérimin e Zyrtarit Administrativ né Kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés

1. 7. Dervish Cadraku nga fshati Malési e Vogél (Radoste), komuna e Rahovecit, EMEEROHET
Zyrtar Administrativ né Kabinetin e Kryetarit t8 Komunés sé Rahovecit dhe ké&shilltar pér
kategorité e dala nga lufta e Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés dhe pér ¢éshtjen kombétare.

2. Tég drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Administrativ p&rcaktohen nga Kryetari i
Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 15.12.2025 dhe pérfundon me pérfundimin ¢ mandatit t& Kryetarit
t€ Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

e Dervish Cadraku,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ¥
e Zyra e Personelit, dhe K
o _Arkivi,

CMUINESIABIMET P TBEINRA DFSTINEMUNICFAL MAYOR CABINTT
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés
s€ Kosoves (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenin 4 paragrafi 2 pika 2.1 lidhur
me nenin 8 paragrafi 1 t& Udh&zimit Administrativ t€ (MAPL) Nr. 01/2018 i datés 26.06.2018 pér
caktimin e stafit mbéshtetés n& komuna, nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t& Rregullores pér
Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s& Komunés sé Rahovecit
01. Nr. 1092 dat€ 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi | pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahoveci Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kryetari i

Komunés, merr kité:

VENDIM
Pér emérimin e Shefit té Kabinetit né Zyrén e Kryetarit té¢ Komunés

1. 7. Ardit Halilaj nga fshati Gur i Kuq (Petkoviq), komuna e Rahovecit, EMEROHET Shef i
Kabinetit né Zyrén e Kryetarit t& Komunés,
2. Té&drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e Shefit t& Kabinetit pércaktohen nga Kryetari i Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 15.12.2025 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit
t€ Komunés, nése ky em&rim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t&€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komun&n e Rahovecit.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

o Ardif Halilaj,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

o Zyra e Personelit, dhe P\ et
o Arkivi, > Ot
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vcteqcvet isjen Lokale t& Republikés
s€ Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenin 3, nenin 4 paragrafi 2 pika
2.4 t& Udhézimit Administrativ t& (MAPL) Nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mb@shtetés né komuna,
nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t& Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe
Pérgjegjésité e Administratés sé Komunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit
81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit té
Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kité:

VENDIM
Pér emérimin e Zyrtarit pér Logjistiké né Kabinetin e Kryetarit t&é Komunés

1. Z.Ruzhdi Krasniqi nga fshati Ratkoc, komuna e Rahovecit, EMEROHET Zyrtar pér Logjistiké
né Kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit.

2. T&drejtat detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit pér Logjistiké pércaktohen nga Kryetari i Komunés.

3. Ky emérim fillon nga data 15.12.2025 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas né&nshkrimit.

Me vendim ¢ njoftolen:
e Ruzhdi Krasnigi,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e NJMBNJ, dhe epUBLT,
o Arkivi. 4 WAE, Ep




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Ral
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine —

o FURIUINA BEANCWVLCUPS TINA ORAHOVAGHM

C1 P fi§ a yﬁ r
KABINETH KR ITARIT T sOA 0N ESAARINET PEEDSEINEA OPSTINLMUNICIPAL

Dﬂiu."[?a[uilt'l};:t;‘i?_ .’ﬂ.’_z._i

RAHOVEC { ORAHOVAC

o
A

REFUBUKA E KOSOVESREPUTLIK A KO LC OF Kovowvn | (i

CIPALITY RAMOVED 'il'u :

MATOR CABINET

Njésia Nr./Hr./No 02(Kabineti | Kryetarit t& Komunds)

Nr./B r.fl"-'ug_?'ﬂi_hir i fag/B r.smNn.s;lg_{SZ_

Né mbéshtetje & dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n€ Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
¢ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 (& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit 4 Nr.
Prot. 1001 t€ datés 17.12.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Furnizimi me pelet pér nevojat
e Komunés sé Rahovecit p&r vitin 2025/2026” me nr. té prokurimit 623-25-3824-1-2-1/C683, Kryetari
1 Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e Kontratés me marréveshje té dyanéshme me titull “Furnizimi me pelet pér
nevojat e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025/2026”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t& dyanéshme me titull “Furnizimi me pelet pér nevojat e Komunés
s& Rahovecit pér vitin 2025/2026™ me nr. té prokurimit 623-25-3824-1-2-1/C683.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t6 dyanéshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak t& mosp&rmbushjes s& obligimeve té kontratés, respektivisht mos furnizimin me artikujt
e pérshkruar né kontraté.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& & ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Pas zhvillimit té (& gjitha procedurave & prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé me Operatorin Ekonomik N.P.T. “Haris” me
seli né rr. UCK-sé né Rahovec (né vazhdim Kontraktuesi), me titull “Furnizimi me pelet pér nevojat
e Komunés sé& Rahovecit pér vitin 2025/2026™ me nr, t& prokurimit 623-25-3824-1-2-1/C683 me Nr.
Prot. 2303 t& datés 08.07.2025.

Pas nénshkrimit (& kontratés, Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t& parapara né
kontraté.

Mirpo, pas nénshkrimit t€ kontratés, gmimi i peletit qé &shté objekt i késaj kontrate éshté dyfishuar né
tregun global, e poashtu edhe né tregun e Republikés sé Kosovés,

Faqe 1/2
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vcteqeverlsje Lol{alc té Kosoves
(“Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), Rregullores pér dhénien e titujve t& nderit,
dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit me nr, prot. 01 Nr. 327/22 e datés 31.05.2022, nenit
74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 (€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve

[y
.

Caktohet komisioni pé€ shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (propozimeve) pér
pérzgjedhjen e laureatéve té sportit pér vitin 2025 né komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Taulant Haxhimustafa, kryesues,

1.2. Vlora Sylaj — Reshiti, anétare,

1.3. Nadir Sylejmani, anétar,

1.4, Muharem Morina, anétar,

1.5. Servete Kastrati, anétare,

1.6. Shaip Shala, anétar

1.7. Arbnora Sckoli, anétare.

2.  Komisioni ka pér detyré g€ (€ bgjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (propozimeve) pér
pérzgjedhjen e laureatéve té sportit pér vitin 2025 né komunén e Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né& njoftimin e shpallur nga Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport t& datés 10.12.2025.

4. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit (& pungve, t& hartoj& raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do t& fillojé pun&n menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé 24.12.2025.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve 1¢ komisionit,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, die
o Arkivit,
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 71 paragrafi 1 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr.
08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-294, nenit 41 paragrafi 2
i Ligjit t& Pun&s Nr. 03/1-212 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 90/2010”), nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunégs s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.3.2017, kérkesés
sé Alban Bajraktari nga fsh. Polluzh& 3 nr. prot. 3971 1€ datés 05.12.2025, kryetari i Komunés, merr
kEte:

VENDIM
Pér pérfundimin e pezullimit t€ marrédhénies sé punés

1. Miratohet si e bazuar kérkesa ¢ Alban Bajraktarit nga fshati Polluzh&, me nr. prot. 3971, e
datés 5.12.2025, pér pérfundimin e pezullimit t& marrédhénies s& punés.

2. 1 lartp€rmenduri kthehet n& pozitén e njéjté t& marrédhénies sé punés: Mésimdhénés i gjuhés
angleze né ShFMU “Rudolf Walther” né Dejné, nga data 1.1.2026.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga ng& Drejtoring pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
ta fusin né listén e pagave t& lartpérmendurin sipas pikés 1 t& kétij vendimi

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén ¢ Rahovecit.

th

Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet vendimi 04 nr. prot. 1700, i datés 30.4.2024.
6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyefim
Alban Bajraktari nga fshati Polluzhg, i sistemuar né puné dhe né detyrat e pungs: Mésimdhénés i
gjuhés angleze né ShFMU “Rudolf Walther” né Dejné, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 1212, &
datés 4.4.2024, pér pezullimin e marrédhénies s€ pungs, pér shkak (¢ angazhimit t& tij si anétar i
Kuvendit t8 Komunés sé Rahovecit.

Pas pérfundimit t€ kétij mandati, i lartpérmenduri ka parashtruar kérkesé pér pérfundimin e pezullimit
t€¢ marr€dhénics s&€ punés dhe njékohésisht kthimin e tij né vendin e méparshém (& punés si
mésimdhénés i gjuhés angleze né ShEMU “Rudolf Walther” né Dejné,

Andaj, pas shqyrtimit t& € gjitha provave, duke u bazuar ng nenin 41 paragrafi 2 i Ligjit t& Punés Nr.
03/L.-212 dhe nenin 71 paragrafi 1 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik, i
ndryshuar dhe i plotésnar me Ligjin Nr. 08/1.-294, Alban Bajraktarit nga fshati Polluzhé, i pérfundon

I
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Komisioni Komunal p&r Riintegrim, bazuar né& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Sipas Rregullores sé
QRK-sg, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, neni 44, paragrafi |, nénparagrafi 4.1 dhe
paragrafi 5, neni 21, paragrafi 3 dhe neni 33, paragrafi 1 ,nénparagrafi 1.5, 1.10 si dhe paragrafi 4 dhe
6 si né dispozitiv t& Rregullores sé QRK-sé, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar,
mbéshtetur né vendimin e kryetarit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 271, t& datés 14.7.2014, pér themelimin e
Kamisionit Komunal pér Riintegrim, n& harmoni me Ligjin Nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znm me nr. té letérnjoftimit 1007861342, e
riatdhesuar nga Gjermania me fa - , € kthyer né Republikén e Kosovés mé
12.12.2019, pér vazhdimin e mbéshtetjes nga Masat Emergjente t& Riintegrimit, pér akomodim
(gira) né kohézgjatje prej gjashté (6) muajsh, pér periudhén nga data 1.11.2025 deri mé 30.4.2026,
né vlerén prej 280 (dyqind e tetédhjeté) euro pér ¢cdo muaj, duke pérfshiré edhe shpenzimet
komunale. Miratimi béhet né bazé té anamnezés sociale t€ Qendrés pér Puné Sociale (QPS) né

Prishtingé, me nr. reference 1360, t&€ dates 17.12.2025.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &shté familja (3) - anétaréshe nga komuna e Rahovecit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve {& Brendshme.
5. Vendimi hyn né& fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim i Komunés s& Rahovecit, né seancén e mbajtur m& 19.12.2025,
ka mhqyrlual kérkesén e bazuar né vlerésimin e situatés sociale dhe anamnezén sociale t& Qendrés
: PS) né Prishtin€, me nr. reference 1360, lidhur me té riatdhesuarén znj.

a komuna e Rahovecit, e cila aktualisht jeton né Prishting, pér vazhdimin e
Emergjente t& Riintegrimit pég dim me qi
Nga dokumentacmm i paraqitur, u konstatua se zn! Eshté pjesé e njé familjeje 3-

anétarshe né gjendje € réndé sociale dhe ekonomike, me fémijc qe perballen me probleme
shéndetésore, si dhe me histori t€ ckspozimit ndaj dhunés né familje. Né kété kontekst, QPS-ja ka
rekomanduar vazhdimin e akomodimit edhe pér njé periudhé shtesé prej gjashté (6) muajsh,
Komisioni, duke u bazuar né dispozitat pérkatése t& Rregullores QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e
Personave té Riatdhesuar, pas shqyrtimit té ploté t€ té gjitha déshmive dhe rrethanave faktike, ka
vlerésuar q& jané plotésuar kushtet ligjore pér vazhdimin e mbéshietjes nga Masat Emergjente té
Riintegrimit p&r akomodim me gira edhe pér njé periudhé prej gjashté (6) muajsh, andaj u vendos si
né dispozitiv.
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N& mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés sé QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare né Qendrén e
Mjekésisé Familjare (QMF) né Ratkoc

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare (& shkaktuara nga persona
té papérgjegjéshém né Qendrén e Mjekésisé Familjare (QMF) né Ratkoc, né kété pérbérje:
1.1. Sylejman Daka, kryesues,
1.2. Avdi Kastrati, anétar,
1.3. Ardian Rama, anétar,
1.4. Ahmet Latifi, anétar,
1.5. Samir Hasku, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t&€ béj¢ vlerésimin e démeve materiale dhe financiare té shkaktuara
nga persona té papérgjegjshém né Qendrén e Mjekésisé Familjare (QMF) né Ratkoc,

3. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& punés, t& hartojé& raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit.

4. Komisioni do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné mé daté 26.12.2025.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit Nr.03/L.-040 pér VeteqevenSJe Lokale t&¢ Kosovés
(“'Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), Rregullores pér dhénien e titujve t& nderit,
dekoratave dhe gmimeve nga Komuna ¢ Rahovecit me nr. prot. 01 Nr. 327/22 e datés 31.05.2022, nenit
74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (propozimeve) pér
pérzgjedhjen e laureatéve té sportit pér vitin 2025 né komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Nadir Sulejmani, kryesues,
1.2. Vlora Reshiti, anétare,
1.3. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.4. Senad Alirifa, anétar
1.5. Arbnora Sokoli, anétare,
1.6. Servete Kastrati, anétare,
1.7. Shaip Shala, anétar.
2. Komisioni ka pér detyré qé t& béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (propozimeve) pér
pérzgjedhjen e laureatéve t& sportit pér vitin 2025 né komunén e Rahovecit.

3.  Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n€ njoftimin e shpallur nga Drejtoria
pér Kulturg, Rini dhe Sport ¢ datés 10.12.2025,

4.  Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri m& 24.12.2025.

6. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), Rregullores pér dhénien e titujve té nderit,
dekoratave dhe gmimeve nga Komuna e Rahovecit me nr. prot. 01 Nr. 327/22 e datés 31.05.2022,

nenit

74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&8 Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,

kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

Caktohet komisioni p&r shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (propozimeve) pér
pérzgjedhjen e laureatéve té kulturés dhe t& rinisé pér vitin 2025 né komunén e Rahovecit, né
kéte pérbérje:

1.1. Muharem Morina, kryesues,

1.2. Naim Kafexhiu, anétar,

1.3. Naser Dula, anétar.

.....

pér perzg]edhjen e laureat@ve t€ kulturés dhe t€ rinisé€ pér vitin 2025 né komunén e Rahovecit,

Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komungs dhe Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit & kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 26.12.2025.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dire
Arkivit,
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vler&simin e ofertave pér projektin: “Furnizimi me pelet pér nevojat
e komunés s¢ Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-25-11437-1-2-5 dhe me nr. (& brendshém
623-25-049-1-2-5: 18 datés 29.12.2025, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Enise Dina, anétare,
1.3. Jeton Krasniqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t€ b&j¢ vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizimi me pelet pér
nevojat e komunés sé¢ Rahovecit”, me nr. prokurimi: 623-25-11437-1-2-5 dhe me nr. té
brendshém: 623-25-049-1-2-5, t& datés 29.12.2025.

Obligohet komisioni q& kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve (é komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale t¢ "Kosavés Nr.03/L-040.
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit
t8 Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa em nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0047030/25, e dt. 24.12.2025 per ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

anp nga Rahoveci me daté 24.12.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehon (lindje) past g& me daté 18.12.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& vé&shtiré pérballimin ¢ shpenzimeve t€ blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve (& lehonisé

pér zx_ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi

Me vendim té nj :
e Znj. nga Rahoveci,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0047401/25,
e dt. 26.12.2025 pér ndihmeT rej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
té lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an.-nga Rahoveci me daté 26.12.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 20.12.2025 ka lindur Vajz né QKMF “Dr, Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast ¢
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve € blerjes st gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve (€ lehonisé
pér zn‘“i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj ga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi.

ryelarit 1& Komup#s)
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit W_UB;T -040 pér Vdcqcvcmjen Lokale 18 Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin Nr., 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&¢ mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherif (&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike ¢ objekteve t& Komunés — lot 2 - Pastrimi dhe
mirémbajtja higjienike e objekteve shéndetésore”, me numér & kontratés: 623-25-6580-2-1-
1/C701, si né vijim:

L.1. Elbunit Kryeziu, drejtori i QKMF “Dr, Fahredin Hoti” né Rahovec, CAKTOHET
menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Isak Hoti, drejtor i Drejtorisé pér Administraté (sipas autorizimit), CAKTOHET
mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njg) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik Rlegullmen 0[!2022 pér Pmkmimin Publif{ Mdnualet pér Perdorim té
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkri |m1t 1€ kontratés dhe té emeruml t& Menaxherit (& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérprerd Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.
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N&é mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.O3/L- 04{} pér Veteqevemjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087'), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t& Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Nj&sisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit (€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 menaxherit t€ kontratés me
titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja higjienike ¢ objekteve t& Komunés — lot | - Pastrimi dhe
mirémbajtja higjienike e objekteve (& Komunés”, me numér t& kontratés: 623-25-6580-2-1-
1/CT00, si né vijim:

1.1. Bekim Krasniqi i sistemuar n& puné dhe n& detyrat e punés: Zyrtar pér arkiv né Drejtoring
pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Isak Hoti, drejtor i Drejtoris€ pér Administraté (sipas autorizimit), CAKTOHET
mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t&€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe t€ rregullave té tjera, té cilat kang 1€ b&jng me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&€ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.
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RAHOVEC ! ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ( “Gazela
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 68 paragrafi | pika 1.1, nenit 69 paragrafi | pika
1.2, lidhur me nenin 86 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 13 paragrafi 3 pika 2.1 t& Ligjit Nr. 08/L-294 pér
Ndryshimin dhe Ploté€simin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 2/2025”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 {8 Statutit t8 Komunés s& Rahovecit
Nr. 1005 t€ datés 29.3.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e marrédhénies sé punés

1. Z. Qazim Cana, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Koordinator né¢ QKMF “Dr,
Fahredin Hoti” n& Rahovec, i pezullohet marrédhénia e punés, pa pagesg, nga data 01.01.2026
deri n€ pérfundim t€ mandatit t€ rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, nése ky
pezullim nuk ndérpritet mé herét.

2. Ky pezullim béhet pér arsye se i lartpérmenduri éshté zgjedhur anétar i Kuvendit t& Komunégs
n& Rahovec né zgjedhjet lokale t& vitit 2025, pozité € cilén do ta mbajé.

3. Ilartp€rmenduri e ruan té drejtén e kthimit n€ pozitén e méparshme pas pérfundimit té mandatit
(& anétarit t& Kuvendit t&€ Komunés ose edhe mé herét me kérkesén e tij.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
7. Qazim Cana, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Koordinator né QKMF “Dr. Fahredin
Hoti” n& Rahovec &shté zgjedhur anétar i Kuvendit t& Komungs né Rahovec né zgjedhjet lokale té vitit
2025, i cili njékohésisht ka béré betimin si anétar i Kuvendit t& Komunés me daté 08.12.2025.

Andaj, Kryetari i Komunés né cilésing e Zyrtarit Kryesor Administrativ, né zbatim té nenit 68 paragrafi
I pika 1.1, nenit 69 paragrafi 1 pika 1.2, lidhur me nenin 86 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 08/1.-197 pér
Zyrtarét Publik (" Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/20237) dhe nenit 13 paragrafi 3 pika
2.1 té Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
(“Gazeta zyrtave e Republikés sé Kosovés Nr. 2/2025 ") e pezullon nga marrédhénia e punés pa pagesé
z. Qazim Cana nga data 01.01.2026 deri ng pérfundim t€ mandatit t& rregullt t& Kuvendit t& Komunés
s€ Rahovecit, nése ky pezullim nuk ndérpritet mé herét, pér shkak se i njéjti éshté zgjedhur anétar i
Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet lokale t€ vitit 2025, pozité t& cilén do ta mbajé.
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RAHOVEC / ORAHDVAC

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040" pér Vet’éqevﬁ‘*??’en Cokale ("Gazeia

zyriare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 68 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 69 paragrafi 1 pika

1.2, lidhur me nenin 86 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Pub[ik (“Gazela zyrtare e

Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 13 paragrafi 3 pika 2.1 t& Ligjit Nr. 08/L-294 pér

Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyriare e Republikés

9:3 Kowvea Nr. 2/2025"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 {& Statutit t& Komunés s& Rahovecit
1005 t& dat&s 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér pezullimin e marrédhénies sé punés

1. Znj. Melinda Orugqi Iska, e sistemuar né puné dhe né detyrat ¢ punés: Infermiere né QKMF
“Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec, i pezullohet marrédhénia e punés, pa pagesé, nga data
01.01.2026 deri né pérfundim t& mandatit t& rregullt té¢ Kuvendit &€ Komunés sé Rahovecit,
nése ky pezullim nuk ndérpritet mé herét.

2. Ky pezullim béhet pér arsye se e lartpérmendura éshté zgjedhur anétare e Kuvendit t& Komunés
né Rahovec né zgjedhjet lokale t& vitit 2025, pozité t& cilén do ta mbajé.

3. E lartpérmendura e ruan € drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit t&
mandatit t& anétares s& Kuvendit t&€ Komunés ose edhe mé herét me kérkesén e saj,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
Znj. Melinda Oruqi Iska, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Infermiere né QKMF “Dr,
Fahredin Hoti” né Rahovec éshté zgjedhur angtare e Kuvendit t& Komunés né Rahovec né zgjedhjet
lokale t& vitit 2025, e cila njékohésisht ka béré betimin si anétare e Kuvendit t&¢ Komunés me daté
08.12.2025.

Andaj, Kryetari i Komunés né cilésiné e Zyrtarit Kryesor Administrativ, né zbatim t& nenit 68 paragrafi
1 pika 1.1, nenit 69 paragrafi 1 pika 1.2, lidhur me nenin 86 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023 ") dhe nenit 13 paragrafi 3 pika
2.1 18 Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit N, 08/L-197 pér Zyrtarét Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Ni. 2/2025 ) e pezullon nga marrédhénia e punés pa pagesé
znj. Melinda Oruqi Iska nga data 01.01.2026 deri né pérfundim & mandatit t& rregullt t¢ Kuvendit t&
Komunés s& Rahovecit, nése ky pezullim nuk ndérpritet mé herét, pér shkak se e njéjta éshté zgjedhur
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